
 

 

 

 

 

 

E D I C T O 

DECRETO DE ALCALDÍA 

 

Con fecha 9 de Mayo de 2025, se publica en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería, N.º 87, el siguiente anuncio: “BASES 

QUE HAN DE REGIR EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR EL SISTEMA DE TURNO LIBRE Y MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN, PARA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE LA CATEGORÍA DE POLICÍA 

LOCAL DE LA ESCALA BÁSICA DEL CUERPO DE POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE GÁDOR, PERTENECIENTE A 

LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, CLASE POLICÍA LOCAL”. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes (20 días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación del anuncio 

en el Boletín Oficial del Estado); a la vista de las solicitudes presentadas ante el Registro del Ayuntamiento de Gádor y demás 

medios regulados en el artículo 16.4 de la LPAC y comprobados los requisitos de admisión previstos en las bases de la ci tada 

convocatoria. 

Considerando el plazo de subsanación de solicitudes. Por todo ello; 

DISPONGO 

Primero. Aprobar la relación de solicitudes admitidas de forma definitiva para participar en la selección de personal 

correspondiente para la plaza de Policía Local, subgrupo C1, a cubrir por el sistema de oposición, en turno libre: 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

...313N AGUILAR MADRID, JOSÉ DOMINGO 

...431A ALONSO LÓPEZ, ANTONIO JESÚS 

...139C ARCO RAMOS, GERMÁN 

...810X BARRERA ARTILES, YONATHAN 

...825G BAZÁN SÁNCHEZ, JUAN JOSÉ 

...661P BELMONTE GÓMEZ, ANTONIO JAVIER 

...690G CANO MARTÍNEZ, PABLO 

...447Q CARRILLO RUÍZ, BLANCA MARÍA 

...032M COBO GODOY, ÁLVARO 

...238S CORTÉS ORTEGA, RUBÉN 

...857Y DEL PINO GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 

...757Z FERNÁNDEZ LARIOS, FRANCISCO 

...678X FERNÁNDEZ MONTOYA, ANTONIO 

...001K FERRER GARCÍA, CARMEN 

...962Q FLORES LÓPEZ, DAVID 

...125E GALLEGO MONTUNO, JAVIER 

...805Z GARCÍA ÁLVAREZ, FRANCISCO JAVIER 

...430M GARCÍA GARCÍA, SERVINO 

...757E GARCÍA MARTÍNEZ, JUAN AGUSTÍN 

...686F GARCÍA TOMÁS, MARTA 

...092L GARRIDO IBÁÑEZ, JOSE LUIS 

...714V GIL LÓPEZ, DIEGO JUAN 

...678R GÓMEZ BORBALÁN, ADRIÁN RAFAEL 

...212Q GÓMEZ CANO, PEDRO JAVIER 

...588C GONZÁLEZ SEGURA, ISABEL MARÍA 

...758T GRACIA TARIFA, MIGUEL ÁNGEL 

...606C GUTIERREZ RUBIO, CARLOS 

...490V IBÁÑEZ NAVARRO, INÉS 

...451B JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, IVÁN JAVIER 

...418A LAZO SÁNCHEZ, JUAN JOSÉ 

...012Y LÓPEZ ACIÉN, CARMEN 

...302V LÓPEZ SIMÓN, JUAN JOSÉ 

...536K LUCAS MARCILLA, ALEJANDRO JAVIER 

...793D LUQUE GÓMEZ, JUAN ANTONIO 

B.O.P. de Almería - Número 196 Martes, 14 de octubre de 2025 Pág. 17_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2821/25

AYUNTAMIENTO DE GADOR

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 6 de la Política de Firma, Sello Electrónico y Certificados de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 165 de 26/08/2020) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
G

9m
m

5S
Z

V
C

6v
V

62
pt

47
8E

gD
o5

0E
o0

D
sk

m
 .



DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

...826M MALDONADO MARTÍN, RAQUEL 

...730T MARÍN LÓPEZ, GERARD 

...500C MARQUEZ ORTIZ, DANIELA 

...092S MARTÍN LORENZO, JORGE 

...043Q MARTÍN MARTÍNEZ, MANUEL JESÚS 

...769H MARTÍNEZ CALAHORRO, MARIO 

...772V MARTÍNEZ TERUEL, JUAN 

...334Q MATA MORENO, JUAN 

...888S MEDINA LÓPEZ, ALBERTO 

...081S MOLINA MARTINEZ, NATALIA 

...294K MORENO MACÍAS, ROCÍO 

...765N NAVARRO FELICES, SERGIO 

...316R PADIERNA LÓPEZ, GERMÁN JESÚS 

...128B PEDRAZA JIMÉNEZ, CAROLINA 

...515Z PÉREZ PIEDRA, MIGUEL ÁNGEL 

...288B PIQUER INDALECIO, SAMUEL JOSE 

...990B PORTERO HERNÁNDEZ, JORGE LUIS 

...780G POZO BRAVO, BORJA 

...799Q PRADO ALONSO, MIGUEL JOSÉ 

...875C PUERTAS SALAZAR, ANTONIO MANUEL 

...891S QUILES GALÁN, MOIRA ANDREA 

...617H RODRÍGUEZ LÓPEZ, ANTONIO MANUEL 

...942E RODRÍGUEZ TABERNERO, JUAN CARLOS 

...014H RUEDA SÁNCHEZ, ÁLVARO 

...054X RUÍZ CAYUELA, JOSÉ 

...494N SÁNCHEZ CRUZ, MIGUEL ÁNGEL 

...080Z SÁNCHEZ SÁNCHEZ, RAMÓN 

...077J TORRES ANGUITA, RAFAEL JESÚS 

...647F VALENZUELA ALARCÓN, ÁLVARO 

...098Z VALVERDE MARTÍNEZ, ÁNGEL MARÍA 

...604V VARGAS EXPÓSITO, ROCÍO 

...730N VAZQUEZ RUBIO, JAVIER 

...033F VENTEO MORALES, JUAN CARLOS 

...239Z VICENTE MANZANO, ANA 

...242V VICENTE MANZANO, JOAQUÍN JESÚS 

...266R VILLEGAS CAMPOS, JESÚS 

Segundo. Excluir de forma definitiva por no haber subsanado en tiempo y forma: 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA 

...025B CLEMENTE FERNÁNDEZ, EDUARDO FALTA ANEXO IV 

...115L HARO CAPARRÓS, FRANCISCO FALTA ANEXO IV 

...992E MARTÍNEZ ESCAMILLA, RUBÉN FALTA ANEXO IV 

...910L RUANO SOLER, JUAN FALTA ANEXO IV 

...481C SOLER PASTOR, MANUEL SUBSANADO FUERA PLAZO 

...561W TRAVESEDO DOBARGA, SERGIO FALTA ANEXO IV 

…543K VALDIVIA VALVERDE, ÁNGELES FALTA ANEXO IV 

Cuarto. Nombrar como Tribunal de Selección de esta Oposición a las siguientes personas: 

*PRESIDENTE: José Ortiz Nieto (Subinspector Jefe de la Policía Local de Huércal de Almería) 

SUPLENTE: Diego Jesús Muñoz Hernández (Oficial Jefe de la Policía Local de Benahadux) 

*TITULAR: Antonio Jesús Barrionuevo Albacete (Oficial de la Policía de Níjar) 

SUPLENTE: Sandra Gutiérrez Martínez (Policía Local de Viator) 

*TITULAR: Eva María Rueda Fernández (Policía Local de Huércal de Almería) 

SUPLENTE: David Yebra Andújar (Policía Local de Huércal de Almería) 

*TITULAR: José Francisco García Rodríguez (Policía Local de Viator) 

SUPLENTE: José María Abad Zapata (Policía Local de El Ejido) 

*SECRETARIO: María Montes Asensio (Policía Local de Níjar) 

SUPLENTE: Rubén Jiménez Segura (Policía Local de Níjar) 

B.O.P. de Almería - Número 196 Martes, 14 de octubre de 2025 Pág. 18_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 6 de la Política de Firma, Sello Electrónico y Certificados de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 165 de 26/08/2020) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
G

9m
m

5S
Z

V
C

6v
V

62
pt

47
8E

gD
o5

0E
o0

D
sk

m
 .



Quinto. Convocar a los aspirantes para la realización de la primera prueba (tipo test y prueba teórica) el día 17 de octubre 

de 2025 a las 10:00 horas de la mañana en el AULARIO III - AULA 01 DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA. 

Sexto. Publicar en el tablón de anuncios, en el BOP de Almería y en la página web del Ayuntamiento de Gádor, la presente 

lista provisional de admitidos. 

En Gádor, a ocho de octubre de dos mil veinticinco. 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA, Lourdes Ramos Rodríguez. 

B.O.P. de Almería - Número 196 Martes, 14 de octubre de 2025 Pág. 19_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 6 de la Política de Firma, Sello Electrónico y Certificados de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 165 de 26/08/2020) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
G

9m
m

5S
Z

V
C

6v
V

62
pt

47
8E

gD
o5

0E
o0

D
sk

m
 .


